АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИКОЛАЕВСКИЙ РАЙОН»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 20 марта 2019г.

р.п. Николаевка

 № 21-р

Экз. № ____________

 О закреплении ответственных лиц

за реализацию Указа Президента

Российской Федерации от 07 мая

2018 года №204 «О национальных

целях и стратегических задачах

развития Российской Федерации на

период до 2024 года» на территории

муниципального образования

«Николаевский район» Ульяновской

области

В целях  реализации Указа Президента Российской Федерации от 07

мая 2018 года №204 «О национальных целях и стратегических задачах

развития Российской Федерации на период до 2024 года» на территории

муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области,

на основании статьи 43 Устава муниципального образования «Николаевский

район» Ульяновской области , постановляет:

1.Закрепить ответственных лиц, из числа сотрудников Администрации

муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области и

подведомственных учреждений, за реализацию Указа Президента

Российской Федерации от 07 мая 2018 года №204 «О национальных целях и

стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024

года» на территории муниципального образования «Николаевский район»

Ульяновской области (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации

муниципального образования

«Николаевский район»                                                                   С.А.Кузин

                                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Николаевский район»

Ульяновской области

от 20 марта  2019 года №21-р

Состав

ответственных лиц  за  реализацию Указа Президента Российской Федерации

от 07 мая 2018 года №204 «О национальных целях и стратегических задачах

развития Российской Федерации на период до 2024 года» на территории

муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области

№ Наименование

национального

проекта

Наименование

регионального

проекта

Руководитель

проектного офиса

Администратор

проектного офиса

1             2           3        4            6

1
Демография  Старшее поколение Ризаева Любовь

Викторовна,

и.о.заместителя

Главы

Администрации,нач

альник управления

социального

развития

Администрации

муниципального

образования

«Николаевский

район» Ульяновской

области

Мурзаева А.В.,
начальник отдела

здравоохранения

Администрации

муниципального

образования

«Николаевский

район» Ульяновской

области

2 Образование Содействие

занятости женщин

– доступность

дошкольного

образования для

детей

Ризаева Любовь

Викторовна
и.о.заместителя

Главы

Администрации,нач

альник управления

социального

развития

Администрации

муниципального

образования

ПоповаЕ.В
специалист Отдела

образования

Администрации

муниципального

образования

"Николаевский район"

Ульяновской области

«Николаевский

район» Ульяновской

области

  Поддержка семей,

имеющих детей

Ризаева Любовь

Викторовна

и.о.заместителя

Главы

Администрации,нач

альник управления

социального

развития

Администрации

муниципального

образования

«Николаевский

район» Ульяновской

области

Кежаева И.Г.
специалист Отдела

образования

Администрации

муниципального

образования

"Николаевский район"

Ульяновской области

  Социальная

активность

Ризаева Любовь

Викторовна

и.о.заместителя

Главы

Администрации,нач

альник управления

социального

развития

Администрации

муниципального

образования

«Николаевский

район» Ульяновской

области

Космачева Е.Н.
специалист Отдела

образования

Администрации

муниципального

образования

"Николаевский район"

Ульяновской области

Верещагина Н.В.

Начальник отдела по

делам молодёжи

Администрации

муниципального

образования

«Николаевский

район» Ульяновская

область

  Учитель будущего Ризаева Любовь

Викторовна

и.о.заместителя

Главы

Администрации,нач

альник управления

социального

развития

Администрации

муниципального

образования

«Николаевский

район» Ульяновской

области

Бирюкова Г.Я.
специалист Отдела

образования

Администрации

муниципального

образования

"Николаевский район"

Ульяновской области

  Успех каждого

ребёнка

Ризаева Любовь

Викторовна

и.о.заместителя

Главы

Космачева Е.Н.
специалист Отдела

образования

Администрации

Администрации,нач

альник управления

социального

развития

Администрации

муниципального

образования

«Николаевский

район» Ульяновской

области

муниципального

образования

"Николаевский район"

Ульяновской области

  Цифровая

образовательная

среда

Ризаева Любовь

Викторовна

и.о.заместителя

Главы

Администрации,нач

альник управления

социального

развития

Администрации

муниципального

образования

«Николаевский

район» Ульяновской

области

Фомина Е.Ю.
специалист Отдела

образования

Администрации

муниципального

образования

"Николаевский район"

Ульяновской области

  Современная

школа

Ризаева Любовь

Викторовна

и.о.заместителя

Главы

Администрации,нач

альник управления

социального

развития

Администрации

муниципального

образования

«Николаевский

район» Ульяновской

области

Мурзаев В.В.
начальник отдела

образования

Администрации

муниципального

образования

"Николаевский район"

Ульяновской области

3 Здравоохранение  Ризаева Любовь

Викторовна

и.о.заместителя

Главы

Администрации,нач

альник управления

социального

развития

Администрации

муниципального

образования

«Николаевский

район» Ульяновской

области

Мурзаева А.В.,
начальник отдела

здравоохранения

Администрации

муниципального

образования

«Николаевский

район» Ульяновской

области

4 Культура Цифровая

культура

Ризаева Любовь

Викторовна

и.о.заместителя

Главы

Администрации,нач

альник управления

социального

развития

Администрации

муниципального

образования

«Николаевский

район» Ульяновской

области

Кепшина Марина

Валерьевна, ,

Директор МУК

"Николаевский

МКДЦ". Кузнецова

Елена

Александровна
Директор МУК

"Межпоселенческая

библиотека",

Прохорова Лариса

Николаевна
Заведующий

Районным историко-

краеведческим музеем

  Культурная среда

Ризаева Любовь

Викторовна

и.о.заместителя

Главы

Администрации,нач

альник управления

социального

развития

Администрации

муниципального

образования

«Николаевский

район» Ульяновской

области

Шалагина Наталья

Владимировна,
Директор МБУДО

"Николаевская ДШИ",

Чернышев Рустэм

Родионович директор

МБУДО "Канадейская

ДШИ"

5

Жильё и

городская среда

Жилье Вахидов Раиль

Фаридович, первый

заместитель Главы

Администрации

муниципального

образования

«Николаевский

район» Ульяновской

области

Баринова В.И.

начальник отдела

архитектуры и

строительства,

Администрации

муниципального

образования

«Николаевский

район» Ульяновской

области

  Формирование

комфортной

городской среды

Вахидов Раиль

Фаридович, первый

заместитель Главы

Администрации

муниципального

образования

«Николаевский

район» Ульяновской

области

Баринова Вера

Ивановна ,начальник

отдела архитектуры и

строительства,

6 Безопасные и

качественные

дороги

Дорожная сеть;

Общесистемные

меры развития

Вахидов Раиль

Фаридович, первый

заместитель Главы

Гордеева Наталья

Анатольевна –

специалист по

дорожного

хозяйства
Администрации

муниципального

образования

«Николаевский

район» Ульяновской

области

благоустройству и

дорожной

деятельности МУ

«Трансервисс»

7

Экология  Пыренкова

Любовь

Николаевна,

Заместитель Главы

Администрации,нач

альник управления

по экономикеи

сельскому хозяйству

Администрации

муниципального

образования

«Николаевский

район» Ульяновской

области

Штаева Елена

Семёновна,

специалист по

планированию и

охране окружающей

среды МУ

«Трансервис»

8

Наука               - Ризаева Любовь

Викторовна

и.о.заместителя

Главы

Администрации,нач

альник управления

социального

развития

Администрации

муниципального

образования

«Николаевский

район» Ульяновской

области

Мурзаев В.В.
начальник отдела

образования

Администрации

муниципального

образования

"Николаевский район"

Ульяновской области

9

Цифровая

экономика

Информационная

безопасность;

Цифровое

государственное

управление;

Информационная

инфраструктура;

Цифровые

технологии

Пучкина Людмила

Александровна

руководитель

аппарата

Администрации

муниципального

образования

«Николаевский

район» Ульяновской

области

Восканян Татьяна

Ивановна, начальник

отдела

организационного

обеспечения

Администрации

муниципального

образования

«Николаевский

район» Ульяновской

области

10

Малое и среднее

предпринимательс

тво и

поддержкаИП

Популяризация

предпринимательст

ва

Пыренкова

Любовь

Николаевна,

Заместитель Главы

Администрации,нач

альник управления

по экономикеи

Болонова Вера

Васильевна,
директор АНО «Центр

развития

предпринимательства

в Николаевском

районе»

сельскому хозяйству

Администрации

муниципального

образования

«Николаевский

район» Ульяновской

области

  Поддержка малых

форм

хозяйствования и

развития

кооперации

Пыренкова

Любовь

Николаевна,

Заместитель Главы

Администрации,нач

альник управления

по экономикеи

сельскому хозяйству

Администрации

муниципального

образования

«Николаевский

район» Ульяновской

области

Никишина Елена

Александровна,
специалист отдела по

координации и

развитию отраслей

АПК управления по

экономике и

сельскому хозяйству

Администрации

муниципального

образования

«Николаевский

район» Ульяновской

области

  Акселерация Пыренкова

Любовь

Николаевна,

Заместитель Главы

Администрации,нач

альник управления

по экономикеи

сельскому хозяйству

Администрации

муниципального

образования

«Николаевский

район» Ульяновской

области

Болонова Вера

Васильевна
,директор АНО

«Центр развития

предпринимательства

в Николаевском

районе»

11

Международная

кооперация и

экспорт

Экспорт продукции

АПК

Пыренкова

Любовь

Николаевна,

Заместитель Главы

Администрации,нач

альник управления

по экономикеи

сельскому хозяйству

Администрации

муниципального

образования

«Николаевский

район» Ульяновской

области

Никишина Елена

Александровна
специалист отдела по

координации и

развитию отраслей

АПК управления по

экономике и

сельскому хозяйству

Администрации

муниципального

образования

«Николаевский

район» Ульяновской

области